

Opole, 22 stycznia 2021 r.

Protokół z procesu aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju RLGD „Opolszczyzna”

W dniu 23.11.2020 roku Dyrektor Biura RLGD wystąpiła do Zarządu z wnioskiem o aktualizację Lokalnej Strategii Rozwoju, przede wszystkim pod kątem przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi Przedsięwzięciami (dotyczy przede wszystkim Załącznika nr 3 do LSR, tj. Planu Działania). Wniosek poprzedzony został badaniami ankietowymi i rozmowami telefonicznymi przeprowadzonymi przez biuro RLGD ws. potrzeb i zainteresowania składaniem wniosków o dofinansowanie przez potencjalnych Beneficjentów.

Zarząd RLGD w dn. 27.11.2020 podjął Uchwałę nr 1/Z12/20 o przystąpieniu do aktualizacji LSR. Stosowna informacja została zamieszczona na stronie internetowej (w dn. 3.12.2020) i przekazana do członków RLGD (mailowo w dn. 4.12.2020). Poinformowano również, że do dnia 18 grudnia 2020r. na dołączonym formularzu zgłaszać można jeszcze inne propozycje dotyczące zmiany LSR.

W dniu 4 grudnia 2020r. do biura RLGD wpłynęła drogą mailową propozycja Przewodniczącego Rady – p. Bartłomieja Kostrzewy ws. wprowadzenia do zapisów LSR możliwości sfinansowania opracowania koncepcji/studium renaturyzacji rzeki Ścinawa Niemodlińska. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne inne propozycje zmiany LSR.

W dniu 23.12.2020r. pracownicy biura RLGD przedstawili Zarządowi propozycję Pana Kostrzewy oraz pełną treść Lokalnej Strategii Rozwoju z uwzględnieniem wszystkich proponowanych przez siebie zmian. Wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim:

- Przesunięć środków pomiędzy poszczególnymi Przedsięwzięciami (dot. głównie Załącznika nr 3 do LSR – Plan Działania).

Zwiększenia alokacji środków dokonano przede wszystkim w Przedsięwzięciu 1.1.1 - *Budowa, przebudowa, rozbudowa i/lub adaptacja obiektów, służących gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb*, Przedsięwzięciu 1.1.2 - *Wyposażenie obiektów, służących gospodarce rybackiej oraz do chowu i hodowli ryb w sprzęt, urządzenia i/lub innowacyjną technologię na obszarze RLGD* oraz w Przedsięwzięciu 1.2.2 - *Podjęcie, wykonywanie lub rozwijanie działalności służącej rozwojowi sektora rybackiego*.

Podstawą do przesuwania środków akurat na te Przedsięwzięcia było priorytetowe traktowanie Przedsięwzięć, które generują miejsca pracy (RLGD zobligowana jest do przeznaczenia minimum 50% budżetu przeznaczonego na realizację LSR – z wyłączeniem działań aktywizacji i projektów współpracy - na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy), konieczność osiągnięcia zaplanowanych wskaźników oraz zgłoszone plany projektowe potencjalnych Beneficjentów.

Na zmianę kwot i wartości wskaźników w poszczególnych Przedsięwzięciach, wpływ miało również dostosowanie zapisów LSR do aktualnego wykorzystania budżetu (kwoty i wskaźniki dostosowywano do aktualnych kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie lub wypłaconych wniosków o płatność – stan na koniec listopada 2020).

RYBACKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „OPOLSZCZYŻNA”

SIEDZIBA:
Bieustrzynnik ul. Poliwodzka 16 46-043 Dylaki
NIP: 9910458545 REGON: 160293890

BIURO:
Opole 45-031
ul. Krupnicza 2/2

- zwiększono liczbę planowanych do realizacji projektów współpracy z 3 na 6 (Rozdział VII LSR) . Zmiana ta wynika z aktualizacji planów RLGD i nie pociąga za sobą zwiększenia środków przeznaczonych na ten cel.

Zarząd RLGD ustosunkował się również do propozycji zmiany LSR zgłoszonej przez Pana Kostrzewę – uznano, że opracowanie studium renaturyzacji rzeki Ścinawa Niemodlińska mogłoby być potencjalnym projektem zgłoszonym do dofinansowania w ramach Przedsięwzięcia 2.1.1 - *Przywracanie, zabezpieczanie lub odtwarzanie potencjału produkcyjnego sektora rybactwa lub pierwotnego stanu środowiska obszarów rybackich RLGD oraz rewitalizacja terenów przyległych do cieków i akwenów*. Ze względu jednak na osiągnięcie zaplanowanych już dla tego Przedsięwzięcia wskaźników oraz fakt, że w przypadku realizacji projektów przez podmioty publiczne, projekty te nie generują miejsc pracy, uznano, że nie będzie się już przesuwać środków na to Przedsięwzięcie. Oznacza to, że nie planuje się już ogłaszania naborów wniosków w tym zakresie. Uznano jednocześnie, że plany zrealizowania takiego projektu można uwzględnić przy tworzeniu nowej Lokalnej Strategii Rozwoju RLGD na kolejny okres finansowania.

Zarząd RLGD w dn. 23.12.2020 uwzględniając zmiany zaproponowane przez Biuro RLGD, Uchwałą nr 1/Z12/20 przyjął propozycję treści zaktualizowanej LSR.

Treść LSR z zaznaczonymi zmianami została upubliczniona na stronie internetowej RLGD – termin konsultacji i zgłaszania uwag do proponowanych zmian mijał dnia 15 stycznia 2021r. W dniu 13 stycznia 2021r. odebrano wysłane drogą mailową uwagi Gminy Lewin Brzeski, dotyczące zmiany nazwy Przedsięwzięcia 2.2.1 - *Budowa, rozbudowa, przebudowa i adaptacja obiektów wraz z ich wyposażeniem związanych z promocją, edukacją, tradycją i kulturą rybacką* na *Budowa, rozbudowa, przebudowa remont i adaptacja obiektów budowlanych wraz z ich wyposażeniem związanych z promocją, edukacją, tradycją i kulturą rybacką*. Wnioskodawca wskazał, że celem proponowanych zmian jest umożliwienie również remontów istniejących obiektów użyteczności publicznej (m.in. świetlic wiejskich), w których będzie można prowadzić ww. działalność.

W dniu 22.01.2021 roku pracownicy biura RLGD przedstawili Zarządowi propozycję zmian LSR nadesłaną przez Gminę Lewin Brzeski. Zarząd uznał, że w związku z brakiem środków finansowych zaplanowanych na przedsięwzięcie 2.2.1, nie ma potrzeby dokonywać zmiany nazwy przedsięwzięcia, zgodnie z wnioskiem Gminy Lewin Brzeski. Niemniej, jeśli w przyszłości okaże się, że uda się wygenerować środki na to przedsięwzięcie (np. przy zwiększeniu budżetu po przewalutowaniu po aktualnym kursie EUR), należy ponownie rozważyć proponowaną przez Gminę Lewin Brzeski zmianę.

W dniu 22 stycznia 2021 r. Zarząd RLG Opolszczyzna przyjął Uchwałą nr 1/Z1/21 ws. aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju RLGD „Opolszczyzna”.

DYREKTOR BIURA
RYBACKIEJ LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA
„OPOLSZCZYŻNA”

Aleksandra Czerkawska

RYBACKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „OPOLSZCZYŻNA”

SIEDZIBA:
Biestrzynnik ul. Poliwodzka 16 46-043 Dylaki
NIP: 9910458545 REGON: 160293890

BIURO:
Opole 45-031
ul. Krupnicza 2/2